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من و آقاي هوشمند حسن نیا- از اعضاي تحریریة مجله- در آذرماه سال گذشته، با دانش آموزان دو مدرسه دیدارهایي داشتیم: 
دبیرســتان دورة اول »فرزانگان كرج« و دبیرســتان دورة اول پســرانة »آيینه« )منطقه 5 تهران(. در این دیدار با دانش آموزان 
کلاس هاي مختلف، دربارة مجله گپ زدیم و نظر آن ها را شــنیدیم. این دوســتان، دو یا ســه شــمارة اول از این دوره از مجله به 
دستشــان رسیده بود و قســمت هایي از آن ها را خوانده بودند. حتي آقاي مهدوي خواه، دبیر ریاضي پایة هشتم آیینه، از مطالب 
مجله به خصوص از دست ســازه هاي ریاضي و پروژه هاي جئوجبرایي آن در کلاس هاي ریاضي خود اســتفاده مي کرد و بعضي از 

دانش آموزان، این مطالب را به صورت پروژه انجام مي دادند و به دیگر هم کلاسي هاي خود ارائه مي کردند.
ابتدا کمي دربارة خود مجله و مطالب آن سه شماره با این دوستان گفت وگو کردیم. سپس از آن ها خواستیم هر پیشنهادي براي 

مجله دارند، بدهند. دوســتان کلي پیشنهاد جالب داشتند. بعضي نظرات حتي با هم متناقض بودند. به هرحال ما از آن ها کلي 
ایده گرفتیم. پیشنهادهاي این دوستان را در ادامه مي خوانید. در مواردي که پیشنهاد دهنده، نام خود را نیز ذکر کرده بود 

)و ما هنگام پیاده کردن فایل صوتي آن را داشتیم(، نام او را هم نوشته ایم:

 کاغذ مجله گلاســة نازک بشــود.  ریاضي را در قالب داستان در مجله بیان کنید.  روي جلدها با استفاده از 
شکل هاي هندسي یا اشیاي ریاضي، کار گرافیکي انجام شود )پرنیان و پرنیان - پایة نهم(.  مطالبي مانند رمزنگاري 

که در دورة قبلي بود، مجله را جذاب مي کند )یگانه - پایة نهم(.  براي پشت جلد، از دانستني هايي كه 
براي اين سن جالب تر است استفاده شود، مانند ارُيگامي يا مكعب روبیك )سارا و هستي - پاية 

نهم(.  داخل مجله براي آموزش اريگامي يا چیزهايي مشابه آن، يك قسمت هايي باشد كه 
بتوانیم ببريم و از مجله جدا كنیم )گلناز - پاية نهم(. مطالب مجله براي بچه ها جذاب است، 

چون موضوعات را به بیان ساده گفته است. اگر مطالبي مثل هندسة گره ها یا دنبالة فیبوناتچي یا 
نسبت طلایي که براي دانش آموزان جالب است، با زبان ساده بیاید، خوب است.  جدول بگذارید. 

 سودوکوي پنج تایي بگذارید. وقتي خواستم داستان في پي را بخوانم، ترتیب مطالب 
مشخص نبود. براي كمیك ها شماره بگذاريد.  رابطه هاي عددي جالب و جذابي در 

مجله بیاورید.    راه حل هاي جالب مسائل ریاضي و راه هاي تستي را بنویسید )فاطمه - 
پایة نهم(.  دربارة رشته هاي مرتبط با رياضي در مجله اطلاعاتي بدهید كه به 

تعیین رشتة نهمي ها كمك كند.  از شکل هاي قشنگ بیشتر استفاده کنید. طنز 
هم بیشتر باشد )باران - پایة هفتم(.  مطـالب خـنـده دار هـم بـگـذاریـد.   از 

کاریکاتور هم استفاده کنید.  از شعر، به خصوص شعر طنز هم استفاده کنید.
 هرچه مجله خوش آب و رنگ تر باشد، براي بچه ها جذاب تر مي شود. 

گزارشي از دیدار با خوانندگان مجله

سپیده چمن آرا
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 آموزش اریگامي داشته باشید.  اطلاعات مربوط به ریاضي دان ها را بلافاصله در صفحة اول بگذارید، نه پشت جلد، که خوانده شود. 
 چیستان و جدول هاي ساده بگذارید.  براي درس هاي دیگر هم مجله چاپ بشود )پرنیان - پایة هفتم(.  دربارة ارتباط رياضي 
با زيست شناسي نیز مطلب بنويسید.  اگر ادبیات مجله خودماني و محاوره اي باشد، بیشتر جذب آن مي شویم. همچنین دربارة 

کاربردهاي ریاضي بیشتر برایمان بنویسید.  مطالب درسي و علمي را که 
در مدرسه مي خوانیم! بنابراین بهتر است جنبه هاي دیگري از ریاضي 

را در مجله نشــان دهید.  رشته هاي دانشگاهي مرتبط با ریاضي 
را برایمان معرفي کنیــد.   اخبار رياضي، مانند جديدترين 
مسائلي كه رياضي دان ها توانسته اند حل كنند، يا مسابقه ها 
يا جايزه هاي رياضي در مجله بیايد.  مطالب اجتماعي هم 
در آن باشد و از نظر آماري بررســي شود.  دربارة اعداد 
در زبان هاي مختلف، مانند یوناني و این ها بنویســید.  کتاب ها 

یــا فیلم هاي جدید معرفي شــوند و از نظر هنري که با ریاضیات و 
هندســه مرتبط است، بررسي شــوند.  دربارة ساخت فضاپیماها در 

فیلم »جنگ ستارگان« یا مهندسي چیزهایي که در فیلم »هري پاتر« هست، 
بنویســید.  در ابتداي متن هاي مربوط به کتاب درســي، کادري بیاید که تعریف هاي اصلي را یادآوري کند.  یکي از فصل هاي 
کتاب درســي را، گســترده تر و بالاتر از سطح کتاب، ولي به اختصار توضیح بدهید.  چیستان مطرح کنید )محمدي - پایة نهم و 
آرش - پایة هفتم(.  در پایان مطالبي که ســؤالي مطرح شده است، آدرس بدهید   پاسخ را ارسال کنیم و برایش جایزه بدهید. 
 در لابه لاي متن غلط هاي املایي بگذارید که بگردیم و پیدا کنیم و به این هوا، مطلب را بخوانیم.  بازي و ریاضي بیشتر باشد. 
 دربارة اینکه ریاضي را چگونه بخوانیم و مسائل را چگونه حل کنیم و چگونه ریاضي را بهتر یاد بگیریم، بنویسید )محمد حسین 
منجزي- پایة نهم(.  داســتان هایي که ریاضي دارد، بنویســید )آرین - پایة هشتم(.  بنویسید دانشمندان چگونه به یک فرمول 
رسیدند )سعید - پایة هشتم(.  مطالبي بنویسید که بتوانیم آن ها را آزمایش کنیم و انجام دهیم )مهیار - پایة هشتم(.  دربارة 
فیزیک هم بنویسید )متین - پایة هشتم(.  سؤال درسي با پاسخش بگذارید )سپهر - پایة هشتم(.  انتهاي هر مطلب سؤالاتي 
مطرح کنید )عرب یزدي - پایة هشتم آیینه(.  زندگي ریاضي دان ها و تاریخچة فرمول ها 
را بنویسید )ماني - پایة هشتم(.  بخش معرفي سایت بیشتر باشد.  از عكس خود 
دانش آموزان براي صفحه هاي مجله )مثلًا در حال حل مسئله براي صفحة 
»كي مي تونه«( اســتفاده كنید )آرين حجاري - پاية هشتم(.  مطالب 
شــماره هاي قديم برهان را در كادرهايي لابه لاي مطالب مجله معرفي 
كنید )سعید - پاية هشتم(.  مطالب مهم را در صفحه هاي وسط مجله 
بگذارید.  تعداد صفحات کمیک بیشتر شود )پرهام، علیرضا - پایة هفتم(. 
 طنز بیشتر شود )محمد- - پایة هفتم(.  زندگي نامة ریاضي دانان برود 
داخل مجله. پشــت مجله دیده نمي شود )آروَن - پایة هفتم(.  پشت 
جلد مطالب فوق برنامه باشــد، مثل نکات تستي )امیرمهدي - پایة 
هفتم(.  دربارة مساحت کرة زمین هم بنویسید )رضا - پایة هفتم(. 
 دربارة ریاضي دان ها بیشتر بنویسید.  دربارة طرز درس خواندن 
هم بنویســید )آرش - پایة هفتم(.  مجله سرگرمي و اطلاعات 
عمومي داشته باشد )متین - پایة هفتم(.  مطالب خوب را اول 

مجله بگذارید.

از خانم طیبــه محروقي و آقاي علي اصغر جعفریــان، مدیران این 
مدارس، که اجازه دادند با دانش آموزان گفت وگو کنیم سپاسگزاریم.

گـــــزارش


